СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

« 26»   февраля 2021 года № 6
        с. Верхний Икорец

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов
Верхнеикорецкого сельского поселения
от 13.09.2013 №17 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в Верхнеикорецком сельском поселении
Бобровского муниципального района
Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 13.09.2013 №17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнеикорецкого сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
2. Статью 34 «Прогнозирование доходов бюджета» Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Верхнеикорецкого сельского поселения Бобровского муниципального района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет народных депутатов одновременно с проектом решения о бюджете».
3. Абзац 2 пункта 1 статьи 53 «Бюджетная смета» Положения  изложить в следующей редакции:
«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа.».
[bookmark: _GoBack]4. Абзац 1 пункта 4 статьи 59 «Завершение текущего финансового года» Положения изложить в следующий редакции:
[bookmark: dst3836]«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетные трансферты бюджетам государственных внебюджетных фондов, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель председателя Совета народных депутатов
Верхнеикорецкого сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                    А.Ю. Севостьянов